posible su participación en el presente proceso. 

6. PRESUPUESTO 

Para garantizar la cofinanciación de los proyectos que sean aprobados por el Consejo 
Directivo Nacional del SENA, la Entidad cuenta con el CDP No. 14624 del 22 de enero de 
2024 por valor de $25.613.411.361 VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS TRECE MILLONES 
CUATROCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE., con afectación 
al Rubro C-3603-1300-19-70820-3603025-02, recursos aprobados en la sesión ordinaria No. 
1609 del 29 de diciembre de 2023 del Consejo Directivo Nacional del SENA. 

7. COFINANCIACIÓN SENA 

Los recursos que otorgará el Programa de Formación Especializada para la Economía

[...]

por actos de contratistas y 
subcontratistas, salvo que 
el subcontratista tenga su 
propio seguro de 
responsabilidad 
extracontractual, con los 
mismos amparos aquí 
requeridos. 

1. Doscientos (200) SMMLV para 
contratos cuyo valor sea inferior o igual 
a mil quinientos (1.500) SMMLV. 

2. Trescientos (300) SMMLV para 
contratos cuyo valor sea superior a mil 
quinientos (1.500) SMMLV e inferior o 
igual a dos mil quinientos (2.500) 
SMMLV. 

3. Cuatrocientos (400) SMMLV para 
contratos cuyo valor sea superior a dos 
mil quinientos (2.500) SMMLV e 
inferior o igual a cinco mil (5.000) 
SMMLV. 

4. Quinientos (500) SMMLV para 
contratos cuyo valor sea superior a 
cinco mil (5.000) SMMLV e inferior o 
igual a diez mil (10.000) SMMLV. 

Tomador: 
Conviniente 

Asegurado/Benefi
ciario:

[...]

• Cobertura expresa de 
amparo patronal. 

• Cobertura expresa de 
vehículos propios y no 
propios. 

5.   El cinco por ciento (5%) del valor del 
contrato cuando este sea superior a diez 
mil (10.000) SMMLV, caso en el cual el 
valor asegurado debe ser máximo 
setenta y cinco mil (75.000) SMMLV. 

Terceros Afectados 

NOTA 1: El texto de la garantía debe indicar textualmente el número del convenio señalado 
en la minuta y SECOP II, y su respectivo objeto.  

10.9 Cumplimiento de requisitos de ejecución 

Cargadas en SECOP II la garantía única de cumplimiento y la garantía de responsabilidad civil,